ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ САЛИХОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

_________________________________

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

САЛИХ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

_____________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               КАРАР

  25.05 2023 г.                     с.Новые Чути                              № 8

Об утверждении Перечня мест, на

которые запрещается возвращать

животных без владельцев, на

территории Салиховского сельского

поселения  Бавлинского

муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 14.07.2022 № 269-ФЗ «Об ответственном обращении с

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Салиховское сельское поселение» Бавлинского муниципального

района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Салиховского

сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев, на территории Салиховского сельского поселения

Бавлинского муниципального района согласно приложению.

2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате

животных без владельцев на прежние места обитания животных Главу

муниципального образования «Салиховское сельское поселение» Бавлинского

муниципального района Республики Татарстан.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

             Руководитель                                            З.С. Галлямутдинов

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Исполнительного комитета

Салиховского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

от 25.05.2023 № 8

Перечень мест,

 на которые запрещается возвращать животных без владельцев,

на территории Салиховского сельского поселения

Бавлинского муниципального района

1. Детские игровые и спортивные площадки, спортивные площадки для

занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для

спортивных игр на открытом воздухе.

2. Общественные территории (территории парков, скверов, места

массового отдыха, береговые полосы водных объектов общего пользования).

3. Территории образовательных организаций и организаций

здравоохранения, территории, прилегающие к указанным организациям.

4. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.

5. Территории, прилегающие к организациям общественного питания,

объектам торговли, места размещения нестационарных торговых объектов.

6. Места, предназначенные для выгула домашних животных.

7. Территории, прилегающие к многоквартирным домам, с

расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и

эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в

том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными

дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к

территориям, прилегающим к многоквартирным домам.

8. Кладбища и мемориальные зоны.